
F,S'X3lIff

K'rc
TTRIq:T*îìf  AL[

#A Èr i:{ ì i ' " :l't !r' ,i'-'

"'"' Cornune di Troia
Ente capofila dell'Ambito Territoriale costituito dai Comuni di:

Accadia, Anzono di Puglia, Ascoli Satriono, Bovino, Condelo, Castelluccio dei Sauri, Castelluccio Volmaggiore,
Celle di Son Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsora di Puglia, Panni, Rocchetta Sont'Antonio,

Sant'Agdto di Puglio, Troia, ASL FG, Provincio di Foggia

DELI BERAZIONE DEt COORDINAMENTO ISTITUZIONALE
N. 21 del 12 Novembre2020

Oggetto: Buoni di conciliazione ae 2O2O-2O2L. Determinazioni

L'anno 2020 i l  giorno 12 del mese di Novembre al le ore 17.25, presso la Sala Consi l iare del Comune di Troia, si  è r iunito in
modali tà a distanza i l  Coordinamento lst i tuzionale del l 'Ambito Terri tor iale, giusta convocazione prot. n. 0017219 del 06.11.2020
rsu l tano al  momento del l '

N . Ente QUALIFICA NOME E COGNOME P A

1 Comune di Troia Presidente Caval ier i  Leonardo -  Sindaco X

2 . Comune di Accadia Componente Andreana Anna Eleonora - Assessore X

3 . Comune di Anzano di Puglia Componente Lavanga Paolo - Sindaco X

4. Comune di Ascoli Satriano Componente Radogna Rosa - Assessore X

5 . Comune di Bovino Componente Dalessandro Claudia -  Assessore X

6 . Comune di Candela Componente X

Comune di Castelluccio Sauri Componente X

8 . Comune di Castelluccio Valmaggiore Componente Pompa Angelo - Consigliere delegato X

9 . Comune di Celle di San Vito Componente X

1 0 . Comune di Deliceto Componente Di Nunno Maria Luigia - Assessore X

11 Comune di Faeto Componente Pav ia  Miche le  -  S indaco X

t2 . Comune di Monteleone di Puglia Componente Rig i l lo  Pasquale -  Consig l iere delegato X

13. Comune di Orsara di Puglia Componente Lecce Tommaso -  S indaco X

1 4 . Comune di  Panni Componente X

15. Comune di Rocchetta Sant'Antonio Componente Sepa Giuseppina - Consigliere Delegato X

16. Comune di Sant'Agata di Puglia Componente X

Totali 11 5

1,7. ASt Componente I Mescia Giuseppe X

Pareri ai sensi dell 'Art.49 - D.Lgs. 1,8/08/2OOO, N" 267

Parere FAVOREVOLE in ord ine a l la  regolar i tà  tecnica.

Addì ,06.11.2020

l l  Resoonsabi le  del l 'Uf f ic io  d i  P iano

f.to Dr. Antonello Tortorella

Parere favorevole in  ord ine a l la

Addì, 06.1.1.2020

regolar i tà  contabi le .
tl Responsabi le  del l 'Uf f ic io  d i  P iano

f.to Dr. Antonellq Tortorella

Copertura Finanziaria Art. 151 comma 4.D.Lgs. t8/09/2OOO,

Addì, 06.11.2020
l l  Resoonsabi le  del l 'Uf f ic io  d i  P iano

f.to Dr. Antonello Tortorella

N" 267



E' chiamata a verbal izzare la dott.ssa Antonella Tortorel la, Responsabile del l 'Uff icio di Piano che redige e sottoscrive i l  presente
verbale. Presiede Leonardo Cavalieri ,  Sindaco del Comune di Troia che, accertato i l  numero legale, in seconda convocazione,
dichiara aperta la seduta per la trattazione del l 'argomento al l 'ordine del giorno.
Sono presenti  altresì al la seduta i l  Sindaco di Accadia, Zambri Carmelo, e Crist ianiVito Nicola, perAsl

IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE
VISTO CHE il D.L. t7/03/2020 n. 18 all'art. 73, comma l- ha disposto che Al fine di contrastdre e contenere la diffusione del virus
COVID-19 e fino olla data di cessozione dello stato di emergenza deliberoto dal Consiglio dei ministri il 31 gennaio 202O, i consigli dei
comuni, delle province e delle città metropolitone e le giunte comunali, che non obbiono regolomentoto modalità di svolgimento
delle sedute in videoconferenzo, possono riunirsi secondo tali modolitò, nel rispetto di criteri di trasparenzo e trocciabilità
previomente fissati dal presidente del consiglio, ove previsto, o dol sindaco, purche siano individuati sistemi che consentono di
identificare con certezza ipartecipanti, sia ossicurato la regolarità dello svolgimento delle sedute evengonogarontiti lo svolgimento
delle funzioni di cui all'articolo 97 del decreto legislotivo 78 ogosto 2000, n. 267, nonché adeguota pubblicitù delle sedute, ove
previsto, secondo le modalità individuote da ciascun ente;
Vf STA ed ACQUISITA la determinazione del Responsabile dell'Ufficio di Piano n. 54 del 12.06.2020 con cui è stato affidato il servizio
in Videoconferenza del le sedute del Coordinamento lst i tuzionale al l 'OE VideoCongressi - Microvision srl ,  con sede in via Bagutta n.
1,3 Milano - Partita lva O4565L7O877;
DATO ATTO CHE l l  Presidente del Coordinamento, con pec del 06.11.2020, ha convocato la seduta odierna del Coordinamento
lst i tuzionale trasmettendo ai componenti  del lo stesso la proposta del la presente del iberazione dando atto che la stessa r isulta
munita dei pareri  favorevol i  resi ai sensi del l 'art .  49 del TUEL 267/00 dai Responsabil i  dei Settori  competenti ;
DATO AITO CHE la seduta odierna si è tenuta in col legamento con l 'app ZOOM e che detto col legamento è r isultato idoneo:
. a garantire la possibi l i tà di accertare l ' identi tà dei componenti  del Coordinamento intervenuti  in audio o videoconferenza, a

regolare lo svolgimento del l 'adunanza, a constatare e proclamare i  r isultat i  del la votazione;
o a consentire al Segretario verbal izzante, di percepire quanto accaduto e del iberato nel corso del la seduta;
. a consentire a tutt i  i  componenti  del Coordinamento di partecipare al la discussione e al la votazione simultanea sugl i

argomenti al l 'ordine del giorno;
PREMESSO che iComuni di Accadia, Anzano di Puglia, Ascol i  Satr iano, Bovino, Candela, Castel luccio dei Sauri,  Castel luccio
Valmaggiore, Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni, Rocchetta Sant'Antonio, Sant'Agata di
Puglia e Troia hanno del iberato di gestire in forma associata, con i l  Comune di Troia capofi la del l 'Ambito, le funzioni ed i  servizi
socio-assistenzial i ,  nonché le azioni per l ' integrazione con le att ivi tà socio-sanitarie, come da Convenzione per la gestione associata
del le funzioni e dei servizi  socio-assistenzial i  approvata dai Consigl i  Comunali  sul la base del lo schema adottata dal Coordinamento
lst i tuzionale con del iberazione n. lL del 17.07.2018, unitamente ai regolamenti qual i  documenti essenzial i  e propedeutici
al l 'approvazione del Piano di Zona;
VISTI:
o i l  Piano di Zona per i l  tr iennio 2OI8-2O20, approvato dal Coordinamento lst i tuzionale nel la seduta del 24.04.2019 con

deliberazione n. 0L;
r la Deliberazione del Coordinamento lst i tuzionale n. 01 del 26.01.2015 con la ouale si individuava la dott.ssa Antonella

Tortorel la quale Responsabile del l 'Uff icio di Piano;
o i l  Decreto del 03.02.2015, prot. n. 0001865, con i l  quale i l  Sindaco del Comune Capofi la, ha attr ibuito al la dott.ssa Antonella

Tortorel la la Responsabil i tà del l 'Uff icio di Piano, confermato con decreto n. 11-55L del 28.05.2019;
VISTI:
* il Decreto Legislativo L8 agosto 2000, n.267;
. l  Lo Statuto Comunale;
.: .  l l  vigente Regolamento di Contabi l i tà;
* l l  Bi lancio di Previsione per i l  tr iennio 2020 - 2022 approvato dal Consigl io Comunale nel la seduta del 30 Luglio 2020,

immediatamente eseguibi le, con del iberazione n. 27 ;
{ '  La del ibera di Giunta Municipale n. 109 del 31.07.2020, esecutiva ai sensi di legge, con cui veniva approvato i l  Piano Esecutivo

di Gestione per l 'anno 2020;
VISTA la Legge quadro per la real izzazione del sistema integrato di interventi  e servizi  social i ,  Legge 8 novembre 2000, n. 328, che
individua i l  "piano di zona dei servizi  socio - sanitari" come uno strumento fondamentale per la real izzazione del le pol i t iche di
intervento nel settore socio - sanitario con r i fer imento, in special modo, al la capacità dei vari  attori  ist i tuzional i  e social i  di  definire,
nel l 'esercizio dei propri ruol i  e compit i ,  scelte concertate in grado di del ineare opzioni e modell i  strategici adeguati  per lo svi luppo
di un sistema a rete dei servizi  socio - sanitari  sul terr i tor io di r i fer imento;
VISTA la Legge Regionale n. L9 del 10 lugl io 2006 "Discipl ina del sistema integrato dei servizi  social i  per la dignità e i l  benessere
de l le  donne e  deg l i  uomin i  in  Pug l ia " ,  ne l la  qua le  è  s tab i l i to :
z al l 'art .4, che " i l  sistema d' interventi  e servizi  social i  è definito dal Piano regionale del le pol i t iche social i  e real izzato attraverso i

Piani social i  di  zona garantendo la gestione unitaria del sistema locale dei servizi  social ia rete secondo gl i  ambit i  terr i tor ial i
socioassistenzial i  come definit i  dal la Regione";

'z 
al l 'ar l .5 che "gl i  ambit i  terr i tor ial i  per la gestione unitaria del sistema locale dei servizi  socio-assistenzial i  e socio-sanitari
corr ispondono al le circoscrizioni terr i tor ial i  dei distrett i  socio-sanitari ;

r  al l 'art .6 che "La gestione associata dei servizi  socio-assistenzial i  è, di norma, esercitata dai Comuni appartenenti  al lo stesso
distretto socio-sanitario" e che gl i  stessi decidono autonomamente la forma di gestione associata scegl iendola tra le forme
previste dagli articoli 30 e seguenti del D. Lgs. 267/2000;

VISIO i l  Regolamento Regionale n. 4 del 2007, così come modif icato dal Regolamento n. Lt/2015;
PREMESSO CHE
z l l  Programma Operativo FERS FSE 20t4-202O del la Regione Puglia (di seguito POR Puglia 20L4-2020) prevede l 'Azione 8.6

"lnterventi  r ivolt i  al le donne per la conci l iazione" ed in part icolare la Sub Azione 8.6a "Voucher e altr i  interventi  di
conci l iazione (Women and men inclusive)";

.  Con la Delibera di Giunta Regionale n. 1557 del 02.08.2019 è stata att ivata la Sub Azione 8.6a, con una dotazione f inanziaria
pari a complessivi € 30.000.000,00;



)> Con la Determinazione Dir igenziale n.896 del 14.10.2019 la suddetta dotazione f inanziaria è stata r ipart i ta tra gl i  Ambit i
Terr i tor ial i  Social i  del la Puglia;

06.08.2020 del la Sezione Promozione del la Salute e del Benessere del la Regione Puglia è stato approvato l 'Awiso pubblico
per la manifestazione di interesse al l ' iscrizione nel Cataloso telematico del l 'offerta dei servizi  per minori,  f inal izzato a
qualificare il lavoro di cura in favore dei minori attraverso la garanzia di professionalità esperte nei processi di crescita e
apprendimento dell'età evolutiva, sostenere il lavoro regolare e investire nei progetti educativi rivolti a minori;

!  Con determinazione dir igenziale n.640 del 21/Ogl202O del la r ichiamata Sezione regionale è stato approvato l 'Avviso
Pubblico, al legato L al la determinazione parte integrante e sostanziale del prowedimento, r ivolto ai nuclei famil iar i  per
Ia presentazione del la domanda di accesso al le unità di offerta per minori iscri t te al Catalogo Telematico a valere sul POR
PUGLIA FESR - FSE 2Ot4 - 2020 - Linea di Azione 8.6. Sub-Azione 8.6a "voucher e altr i  interventi  oer la conci l iazione (women

and men inc lus íve) ;
z Nella fatt ispecie, le operazioni connesse al POR PUGLIA FESR - FSE 2014-2020 per l ' intervento denominato "voucher e altr i

interventi  per la conci l iazione (women and men inclusive), iniziano tramite la sottoscrizione del contratto di servizio tra
Soggetto Beneficiario e Unità di Offerta, soggetto erogatore del servizio in nome e per conto del Soggetto Beneficiario, per i l
r iconoscimento del la erogazione di prestazioni socio-educative in favore dei soggett i  destinatari  ammessi al beneficio

CONSf DERATO CHE con D.D. n.896/2019, con la quale è stata disposta I 'apertura del la f inestra di presentazione domande per I 'a.e.
202012O2t, sono state r ipart i te le r isorse di che trattasi e che al l 'Ambito Terri tor iale di Troia è stata assegnata la somma
compfessiva di euro264.360,72, comprensiva del 2%per le att ivi tà di supporto al Rup per la rendicontazione e i l  monítoraggio;
CONSIDERATO che si è reso necessario inserire le previsioni di spesa al l ' interno dei contatori  regional i ,  al  f ine di rendere possibi l i  le
ammissibi l i tà a f inanziamento del le domande di accesso al la fruizione del Buoni servizio Voucher. al f ine del l 'abbinamento del le
domande inserite dal le famigl ie;
DATO ATTO che, sul la base degli  andamenti degl i  anni precedenti  e sul la base del le Unità di Offerta r isultanti  iscri t te al Catalogo
regionale, i l  Responsabile del l 'Uff icio di Piano ha adottato atto dir igenziale n. 97 del 28.IO.2O2O con i l  quale ha approvato i l  quadro
economico di destinazione del le r isorse assegnate con relat ivo progetto attuativo;
CONSIDERATO che si r i t iene di fare proprio l 'atto di cui sopra;
DAÍO ATTO altresì che occorre prowedere al la nomina del Rup del la misura, confermando la f igura del la dott.ssa Antonella
Tortorel la, già responsabile del l 'Uff icio di Piano;
UDITA la relazione del Presidente Cavalieri  e dopo breve discussione;
VISTO il D. Les. 267 /2OOO;
VfSTO l'art. 42 del D. LCs. n.267 /2OOO;
VISTO i l  Regolamento per i l  funzionamento del Coordinamento lst i tuzionale;
ACQUISITO i l  parere favorevole inseri to in preambolo dal Responsabile del l 'Uff icio di Piano, in merito al la regolari tà tecnica e
contabi le del la proposta, ai sensi del l 'art .  49 del D. Lgs.267 12000;

Co ente tazione nelle forme di r i to:VO

Presenti 72

Aventi  dir i t to di voto: 11

Favorevol i : 11

Contra r i : 0

Astenuti : 0

DELIBERA
Per i motivi di cui in premessa e qui integralmente riportati per essere approvati:

di fare propria la Determinazione del Responsabile del l 'Uff icio di Piano n. 97 del 28.fO.2O20, esecutiva ai sensi di legge, di
approvazione del Progetto attuativo, con al legato quadro economico, per la Sub Azione 8.6 a "Voucher e altr i  ínterventi  per la
conci l iazione (women and men inclusive)", al legato al la presente del iberazione tanto da esserne parte integrante e sostanziale;

di nominare quale RUP del la misura la dott.ssa Antonella Tortorel la, già responsabile del l 'Uff icio di Piano;

di demandare al l 'Uff icio di Piano tutt i  gl iatt i  che conseguono al l 'approvazione del presente provvedimento;

di trasmettere i l  presente atto ai Comuni facenti  parte del l 'Ambito Terri tor iale e di curarne la pubblicazione sul si to internet del
Comune capofi la e del l 'Ambito Terri tor iale;

di trasmettere copia del presente provvedimento al la Regione Puglia;

di rendere, con voto unanime e separato, la presente del iberazione immediatamente esecutiva.



Ambito Territoriale di Troia

Deliberazione del Coordinamento Istituzionale

Verbale n. 21 del 12 Novembre 2020

r;tÈu{,
f ' ' lNr i ( t| Ì'$

Certificato di Pubblicazione

l l presente atto deliberativo viene pubblicato all 'Albo Pretorio e vi resterà per quindici
sensi dell'art. 1-24, comma 1", del Decreto Legislativo 18r; n . 2 6 7 .

Dott.ssa1 7 fir]v. ?0t0

Dichiarazione di conformità

Dichiarazione di esecutività

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. L34, comma 4,del D.Lgs. n.
267 /2OOO\.

aisensi3" comma del l 'art .  134 D.Lgs n.267/2OOO.

sff-"- -n;-

t" " \
r t.r7 \'  \ J  \. - ? i  i  - .  |  -  I; {  p ' . : , r l ;= l
qNrÉ.4/

_ Esecut iva i l  g iorno

CELESTE


